



VO „UKMERGĖS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ“ 2023 M. KOVO 23 D. VALDYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2023 m. kovo 23 d. Nr. 2
Ukmergė

Posėdis vyko 2023 m. kovo 23 d. 17:00 val. Ukmergės rajono VVG valdybos posėdis. Posėdis vyko kovo 23 d. 17 val. VVG buveinėje.

Posėdžio pirmininkė – Klavdija Stepanova, VVG pirmininkė;

Posėdžio sekretorė – Justina Jurgaitytė, viešųjų ryšių specialistė.

1.	Klavdija Stepanova	valdžios sektorius;
2.	Renatas Kolka	valdžios sektorius;
3.	Vaidotas Kalinas	valdžios sektorius;
4.	Salvijus Stimburys	valdžios sektorius
5.	Aurelijus Deviatnikovas,	pilietinė visuomenė;
6.	Gintė Ivanauskienė	pilietinė visuomenė;
7.	Darius Rinkevičius	pilietinė visuomenė;
8.	Lina Šeškuvienė	pilietinė visuomenė;
9.	Deimantė Markevičiūtė	pilietinė visuomenė;
10.	Ramunė Varnienė	pilietinė visuomenė;
11.	Barbora Grigalevičiūtė	verslo sektorius;
12.	Mantas Dubininkas	verslo sektorius;
13.	Gražvydas Dapkus	verslo sektorius;
14.	Agnė Kanapeckaitė	verslo sektorius.

Susirinkime dalyvauja 14 valdybos narių iš 17. Valdžios sektoriaus – 4 nariai (29 proc.), pilietinės visuomenės – 6 nariai (42 proc.), verslo sektoriaus – 4 (29 proc.) . Kворumas yra.

Posėdyje dalyvauja Ukmergės rajono VVG administracijos darbuotojai ir VDU ŽŪA dr. docentė Asta Raupelienė.

Posėdžio pirmininkė K. Stepanova pristatė darbotvarkę ir pasiūlė pakeisti darbotvarkės klausimų eiliškumą - einamuosius klausimus apsvarstyti po naujų narių priėmimo, tuomet grįžti prie antrojo ir sekančių klausimų. Visi vienbalsiai pritarė.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl naujų narių priėmimo.
2. Einamieji klausimai
3. Dėl VVG valdybos sudėties dalinio keitimo, įstatų tikslinimo, atsižvelgiant į ŽŪM taisyklių pakeitimus.
4. Dėl pritarimo teikti paraišką tarptautinio projekto įgyvendinimui.
5. Dėl rengiamos 2023-2027 m. VPS pristatymo.

1. SVARSTYTA. Naujų narių priėmimas.

Ukmergės rajono VVG yra gavusi du prašymus dėl narystės Ukmergės rajono VVG. Prašymai gauti iš asociacijų „Šeimų bendrystė“, deleguotas asmuo Dovilė Janulienė (Pabaisko sen.) ir „Antakalnio bičiulių klubas“, deleguotas asmuo Giedrė Pakalniškienė.

Kandidatai buvo pakviesti trumpai prisistatyti ir nurodyti stojimo į VVG motyvus.

Pirmininkė pasiūlė balsuoti už naujų narių priėmimą į Ukmergės rajono VVG narius.

Balsavimo rezultatai: „už“ – 13, „prieš“ – 0, „susilaikė“ – 0. (Deimantė Markevičiūtė posėdyje dalyvavo nuo 4 klausimo svarstymo).

NUTARTA. Priimti į Ukmergės rajono vietos veiklos grupę šiuos narius: asociaciją „Šeimų bendrystė“ ir asociaciją „Antakalnio bičiulių klubas“.

2. SVARSTYTA. Einamieji klausimai.

Pirmininkė Klavdija Stepanova trumpai pristatė poreikį ir motyvus Ukmergės miesto VVG perkelti į Ukmergės rajono VVG nuomojamas patalpas Kęstučio a. 7. Pirmininkė informavo, kad dviejų VVG sukėlimo į patalpas klausimas aptartas su Ukmergės rajono savivaldybės vadovais bei suderintas su patalpų nuomotoju. Pirmininkė pasiūlė pritariti, kad miesto VVG persikeltų į Ukmergės rajono VVG nuomojamas patalpas. Visi vienbalsiai pritarė.

VPS administravimo vadovė R. Kumetaitienė priminė, kad balandžio mėn., kaip ir kiekvienais metais, yra kviečiamas visuotinis narių susirinkimas ir pasiūlė datą bei laiką - balandžio 13 d. 17.30. Valdybos narių paprašyta siūlyti visuotinio susirinkimo vietą. Valdybos narys Vaidotas Kalinas pasiūlė visuotinį narių susirinkimą organizuoti Ukmergės Tolerancijos centro patalpose. Visi vienbalsiai pritarė pasiūlymui Ukmergės rajono VVG visuotinį susirinkimą organizuoti 2023 m. balandžio 13 d. 17.30 val. Ukmergės Tolerancijos centro patalpose.

3. SVARSTYTA . VVG valdybos sudėties dalinis keitimas, įstatų tikslinimas, atsižvelgiant į ŽŪM taisyklių pakeitimus.

Pirmininkė informavo, kad pasikeitė Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, įgyvendinimo taisyklės. Remiantis naujai patvirtintų taisyklių 12.4.3 punktu, viešojo administravimo institucijų ar įstaigų atstovai gali sudaryti ne daugiau nei 20 proc. VVG kolegialaus valdymo organo narių. Vyko diskusija, ar mažinant valdžios sektoriaus atstovų skaičių, mažinti VVG valdybos narių skaičių iki 15 narių, ar valdybos narių skaičių palikti tokį koks yra – 17, atitinkamai padidinant pilietinės visuomenės ir verslo sektoriaus atstovų skaičių, atsižvelgiant į nustatytas proporcijas pagal kiekvieną sektorių. Pirmininkė pasiūlė valdyboje palikti 17 narių. Balsų dauguma tokiam pasiūlymui buvo pritarė. Pirmininkė pristatė pasikeitimą dėl valdybos narių Ukmergės rajono VVG valdybos narių rotacijos. Ukmergės įstatų 7.2. punkte nurodyta: „*Organizacijos valdybą sudaro 17 narių (įskaitant pirmininką). Valdybos narius 3 metams renka visuotinis narių susirinkimas. Valdybos nario kadencijų skaičius neribojamas, tačiau ne rečiau kaip kas 3 metai turi pasikeisti mažiausiai 1/3 valdybos narių.*“

Remiantis naujų taisyklių 15.3.1. punktu, „*ne rečiau kaip kas 3 metus pasikeistų mažiausiai 1/3 narių, tačiau ne mažiau kaip po vieną atstovą iš kiekvienos interesų grupės. Tas pats asmuo VVG valdymo organo nariu gali būti renkamas 2 kadencijas iš eilės. Po dviejų kadencijų VVG valdymo organe, asmuo gali kandidatuoti į jo narius po vienerių metų pertraukos*“.

Šiuo klausimu buvo diskutuota su VVG tinklu, gautas ŽŪM atsakymas: „*jei įstatuose pas jus numatyta, kad „valdybos nario kadencijų skaičius neribojamas“, tas iš įstatų turėtų būti išimtas, nes nekoreliuoja su VPS AT.*“ Atsižvelgiant į pateiktą informaciją, reikia pakeisti įstatų 7.2. punktą.

Pirmininkė pasiūlė ateinančio visuotinio susirinkimo metu inicijuoti valdybos sudėties keitimą bei įstatų 7.2. punkto keitimą. Pasiūlymui vienbalsiai pritarta.

4. SVARSTYTA. Pritarimas teikti paraišką tarptautinio projekto įgyvendinimui.

Valdybos narė Agnė Kanapeckaitė pristatė valdybos nariams galimybę teikti paraišką tarptautinio bendradarbiavimo projekto įgyvendinimui "Five steps to develop successful local tourism" / "Penki žingsniai sėkmingam vietinio turizmo vystymuisi". Projekto partneriai Italijos vietos veiklos grupė, kurie iki 2023 05 10 taip pat dar turi galimybę, pasinaudodami pereinamojo laikotarpio lėšomis, pateikti finansavimo paraišką. Lietuvos partneriai - Ukmergės, Šalčininkų, Vilniaus rajonų VVG ir Ukmergės miesto VVG. Agnė Kanapeckaitė trumpai pristatė projekto idėją. Pirmininkė Klavdija Stepanova pasiūlė Agnei Kanapeckaitėi būti projekto vadove (dalyvauti paraiškos vertinimo procese ir vykdyti projekto priežiūrą).

Klavdija Stepanova pasiūlė balsuoti už dalyvavimą tarptautiniame projekte ir paskirti Agnę Kanapeckaitę projekto vadove.

Balsavimo rezultatai: „už“ – 14, „prieš“ – 0; „susilaikė“ – 0.

NUTARTA: Rengti paraišką tarptautiniam projektui ir projekto vadove paskirti Agnę Kanapeckaitę.

5. SVARSTYTA. Rengiamos 2023-2027 m. VPS pristatymas.

VDU ŽŪA dr. docentė Asta Raupelienė pristatė atliktus darbus rengiant vietos plėtros strategiją, aptarė anketavimo duomenų analizę, trumpai apibendrino SSGG analizę, pristatė iš susitikimų su gyventojais bei iš anketos duomenų išgrynintus VPS poreikius. Atsižvelgiant į VPS poreikius, buvo pristatytos siūlomos 4 VPS priemonės pagal priemonių rūšį, priemonių pavadinimai, projektų skaičius, kiekvienai priemonei skirta suma, maksimali vieno projekto vertė:

VPS priemonės numeris	VPS priemonė	Maksimali projekto vertė	Projektų skaičius	Suma priemonei
1 priemonė Viešųjų paslaugų prieinamumo didinimas (ne pelno)	Visuomenės gerovės kūrimas efektyviai, teisingai ir tvariai teikiant būtinausias viešąsias gėrybes	120.000,00	4	480.000,00
2 priemonė Socialinis verslas	Inovacijomis, tvarumu ir bendradarbiavimu grįsto socialiai atsakingo verslo kūrimas ir plėtra	120.000,00	2	240.000,00
3 priemonė Veiklos projektai	Partnerystės ryšių kūrimas puoselėjant tradicijas, kultūrą ir sveiką gyvenimą	50.000,00	5	250.000,00
4 priemonė Ne žemės ūkio verslo kūrimas ir plėtra	Tvaraus verslo kaimo vietovėje vystymas ir plėtra	50.000,00	4	200.000,00

Kilo diskusija dėl viešųjų paslaugų didinimo bei verslo projektų sumų. Verslo sektoriaus atstovai išsakė pastebėjimą, kad verslo projektams numatyta per maža maksimali vieno projekto vertė, o viešųjų paslaugų projektams – neproporcingai didelė. Bendru sutarimu buvo nuspręsta 20.000 Eur sumažinti viešųjų paslaugų projekto maksimalią vertę ir atitinkamai padidinti verslo projekto maksimalią vertę. Aptariant rezultatų rodiklius atskiroms priemonėms, Agnė Kanapeckaitė pasiūlė viešųjų paslaugų priemonei nurodyti minimalų kuriamų darbo vietų skaičių – vienam projektui – 0,25 darbo vietos, socialinio verslo projektams – vienam projektui – viena darbo vieta. Aptariant R.41 rodiklį „Kaimo gyventojų, kuriems naudojantis BŽŪP parama, sudarytos palankesnės sąlygos

naudotis paslaugomis ir infrastruktūra, skaičius“, bendru sutarimu nuspręsta imti 10 proc. nuo Ukmergės rajono kaimo gyventojų skaičiaus (14240 x proc. = 1424 gyventojų). Valdyba pritarė sekantiems priemonių rodikliams:

VPS priemonės numeris	VPS priemonė	Maksimali projekto vertė	Projektų skaičius	Suma priemonei
1 priemonė Viešųjų paslaugų prieinamumo didinimas (ne pelno)	Visuomenės gerovės kūrimas efektyviai, teisingai ir tvariai teikiant būtinąsias viešąsias gėrybes R.37 – 1 darbo vieta (4 x 0,25 etato) R.41 – 1424 (10 proc. nuo kaimo gyventojų skaičiaus)	100.000,00	4	400.000,00
2 priemonė Socialinis verslas	Inovacijomis, tvarumu ir bendradarbiavimu grįsto socialiai atsakingo verslo kūrimas ir plėtra R.37 – 2 darbo vietos (2 x 1 etato) R.39 – 2 R.41 – 1424 (10 proc. nuo kaimo gyventojų skaičiaus) R.42 – liko nenuspręsta	120.000,00	2	240.000,00
3 priemonė Veiklos projektai	Partnerystės ryšių kūrimas puoselėjant tradicijas, kultūrą ir sveiką gyvenseną R.41 - 1424 (10 proc. nuo kaimo gyventojų skaičiaus)	41.681,00	5	208.405,00
4 priemonė Ne žemės ūkio verslo kūrimas ir plėtra	Tvaraus verslo kaimo vietovėje vystymas ir plėtra R.37 – liko neaptarta R.39 - 4	70.000,00	4	280.000,00

Kadangi posėdžio metu liko neaptartas 2 priemonės R.42 rodiklio rezultatas bei 4 priemonės R.37 rodiklio rezultatas, pirmininkė Klavdija Stepanova pasiūlė paruošti VPS priemonių ir jų rodiklių lentelę ir išsiųsti valdybai susipažinti iki kovo 27 d. ir nuotoliniu būdu suderinti minėtų rodiklių reikšmes. Taip pat pasiūlė iki kovo 28 d. susirinkti darbo grupei ir pabaigti išgryninti VVG vertybes, VVG viziją bei misiją, VPS temą. Asta Raupelienė informavo, kad norint pabaigti VPS 4 priedo Excel lentelę, reikia išsigryninti projektų atrankos kriterijus pagal atskiras priemones bei sudėlioti preliminarų VPS priemonių įgyvendinimo planą ir paprašė valdybos tą padaryti per ateinančią savaitę, t.y. iki balandžio 1 d.

Posėdžio pirmininkė

Klavdija Stepanova

Posėdžio sekretorė

Justina Jurgaitytė